[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2025 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлениями Правительства Камчатского края от 30.03.2018 № 133-П «Об утверждении Порядка осуществления государственного регулирования цен (тарифов) в транспортном комплексе в Камчатском крае», от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», приказом Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 22.06.2022
№ 90.01-03/186 «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию экономически обоснованных тарифов на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.12.2024 № ХХХ, на основании заявления
АО «Камчатское авиационное предприятие» от 26.04.2024 № Исх.-1983 (входящий от 26.04.2024 № 90/1548).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие экономически обоснованные тарифы АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Региональной службы по тарифам ценам Камчатского края согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова

Приложение 1 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.12.2024 № ХХХ-Н

Экономически обоснованные тарифы на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края АО «Камчатское авиационное предприятие» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Экономически обоснованный тариф, руб./чел. (с НДС)*

	1.
	Перевозка пассажиров воздушными судами
Як-40, Л-410, Ан-26, Ан-28

	1.1.
	Оссора  –  Манилы
	30 310

	1.2.
	Оссора  –  Палана
	19 273

	1.3.
	Оссора  –  Пахачи
	32 734

	1.4.
	Оссора  –  Тигиль
	25 855

	1.5.
	Палана  –  Манилы
	38 342

	1.6.
	Палана  –  Тигиль
	16 776

	1.7.
	Петропавловск-Камчатский  –  Манилы
	88 375

	1.8.
	Петропавловск-Камчатский  –  Мильково
	19 801

	1.9.
	Петропавловск-Камчатский  –  Никольское
	49 107

	1.10.
	Петропавловск-Камчатский  –  Озерновский
	25 114

	1.11.
	Петропавловск-Камчатский  –  Оссора
	35 381

	1.12.
	Петропавловск-Камчатский  –  Палана
	33 441

	1.13.
	Петропавловск-Камчатский  –  Соболево
	24 315

	1.14.
	Петропавловск-Камчатский  –  Тиличики
	39 020

	1.15.
	Петропавловск-Камчатский  –  Тигиль
	31 412

	1.16.
	Петропавловск-Камчатский  –  Усть – Камчатск
	29 877

	1.17.
	Петропавловск-Камчатский  –  Усть – Хайрюзово
	42 738

	1.18.
	Тигиль  –  Манилы
	48 342

	1.19.
	Тигиль  –  Усть-Хайрюзово
	22 391

	1.20.
	Тиличики  –  Манилы
	23 423

	1.21.
	Тиличики  –  Оссора
	19 940

	1.22.
	Тиличики  –  Палана
	29 631

	1.23.
	Тиличики  – Пахачи
	17 390

	1.24.
	Тиличики  –  Тигиль
	36 440

	1.25.
	Усть-Камчатск  –  Манилы
	48 399

	1.26.
	Усть-Камчатск  –  Мильково
	26 610

	1.27.
	Усть-Камчатск  –  Никольское
	23 254

	2.
	Перевозка пассажиров воздушными судами
Ми-8

	2.1.
	Апука  –  Ачайваям
	14 008

	2.2.
	Воямполка  –  Лесная
	19 497

	2.3.
	Вывенка  –  Ильпырское
	12 756

	2.4.
	Вывенка  –  Оссора
	28 412

	2.5.
	Вывенка  –  Тымлат
	23 191

	2.6.
	Вывенка  –  Хаилино
	18 576

	2.7.
	Ивашка  –  Ильпырское
	27 366

	2.8.
	Ивашка  –  Майское
	37 415

	2.9.
	Ивашка  –  Тымлат
	17 371

	2.10.
	Ильпырское  –  Тымлат
	13 049

	2.11.
	Каменское  –  Аянка
	33 123

	2.12.
	Каменское  –  Манилы
	11 438

	2.13.
	Каменское  –  Слаутное
	22 241

	2.14.
	Козыревск  –  Ивашка
	39 749

	2.15.
	Козыревск  –  Палана
	48 280

	2.16.
	Козыревск  –  Тигиль
	39 021

	2.17.
	Козыревск  –  Усть-Хайрюзово
	33 093

	2.18.
	Манилы  –  Аянка
	39 049

	2.19.
	Манилы  –  Парень
	24 630

	2.20.
	Манилы  –  Слаутное
	27 053

	2.21.
	Николаевка  –  Козыревск
	62 218

	2.22.
	Николаевка  –  Озерновский
	36 086

	2.23.
	Николаевка  –  Соболево
	38 730

	2.24.
	Озерновский  –  Паужетка
	69 374

	2.25.
	Оссора  –  Ивашка
	17 112

	2.26.
	Оссора  –  Ильпырское
	20 333

	2.27.
	Оссора  –  Каменское
	61 404

	2.28.
	Оссора  –  Лесная
	34 136

	2.29.
	Оссора  –  Манилы
	61 565

	2.30.
	Оссора  –  Палана
	26 625

	2.31.
	Оссора  –  Пахачи
	56 525

	2.32.
	Оссора  –  Тымлат
	10 911

	2.33.
	Оссора  –  Усть-Камчатск
	43 069

	2.34.
	Пахачи  –  Апука
	9 797

	2.35.
	Пахачи  –  Ачайваям
	18 172

	2.36.
	Палана  –  Воямполка
	15 916

	2.37.
	Палана  –  Лесная
	15 067

	2.38.
	Палана  –  Манилы
	64 726

	2.39.
	Палана  –  Тигиль
	26 062

	2.40.
	Палана  –  Усть-Хайрюзово
	39 007

	2.41.
	Палана  –  Хайрюзово
	40 485

	2.42.
	Палана  –  Эссо
	44 670

	2.43.
	Петропавловск-Камчатский  –  Козыревск
	53 864

	2.44.
	Петропавловск-Камчатский  –  Мильково
	37 785

	2.45.
	Петропавловск-Камчатский  –  Озерновский
	35 316

	2.46.
	Петропавловск-Камчатский  –  Оссора
	80 853

	2.47.
	Петропавловск-Камчатский  –  Палана
	92 667

	2.48.
	Петропавловск-Камчатский  –  Паужетка
	30 664

	2.49.
	Петропавловск-Камчатский  –  Соболево
	36 209

	2.50.
	Петропавловск-Камчатский  –  Тигиль
	89 057

	2.51.
	Петропавловск-Камчатский  –  Усть-Камчатск
	67 796

	2.52.
	Петропавловск-Камчатский  –  Усть-Хайрюзово
	60 373

	2.53.
	Петропавловск-Камчатский  –  Эссо
	48 907

	2.54.
	Седанка  –  Усть-Хайрюзово
	15 995

	2.55.
	Седанка  –  Хайрюзово
	18 385

	2.56.
	Слаутное  –  Аянка
	12 064

	2.57.
	Средние Пахачи  –  Апука
	11 883

	2.58.
	Средние Пахачи  –  Ачайваям
	17 780

	2.59.
	Средние Пахачи  –  Пахачи
	9 390

	2.60.
	Соболево  –  Крутогорово
	18 481

	2.61.
	Таловка  –  Аянка
	26 071

	2.62.
	Таловка  –  Каменское
	10 932

	2.63.
	Таловка  –  Манилы
	18 573

	2.64.
	Таловка  –  Слаутное
	18 728

	2.65.
	Тигиль  –  Воямполка
	14 121

	2.66.
	Тигиль  –  Лесная
	31 971

	2.67.
	Тигиль  –  Оссора
	38 701

	2.68.
	Тигиль  –  Седанка
	8 633

	2.69.
	Тигиль  –  Усть-Хайрюзово
	21 906

	2.70.
	Тигиль  –  Хайрюзово
	22 829

	2.71.
	Тигиль  –  Эссо
	30 446

	2.72.
	Тиличики  –  Апука
	33 491

	2.73.
	Тиличики  –  Ачайваям
	43 135

	2.74.
	Тиличики  –  Аянка
	68 724

	2.75.
	Тиличики  –  Вывенка
	12 188

	2.76.
	Тиличики  –  Ильпырское
	19 905

	2.77.
	Тиличики  –  Каменское
	35 501

	2.78.
	Тиличики  –  Манилы
	37 298

	2.79.
	Тиличики  –  Оссора
	33 860

	2.80.
	Тиличики  –  Палана
	55 329

	2.81.
	Тиличики  –  Пахачи
	27 596

	2.82.
	Тиличики  –  Слаутное
	50 485

	2.83.
	Тиличики  –  Средние Пахачи
	31 288

	2.84.
	Тиличики  –  Таловка
	32 309

	2.85.
	Тиличики  –  Тигиль
	75 425

	2.86.
	Тиличики  –  Тымлат
	30 042

	2.87.
	Тиличики  –  Усть-Камчатск
	71 791

	2.88.
	Тиличики  –  Хаилино
	16 671

	2.89.
	Усть-Камчатск  –  Мильково
	56 189

	2.90.
	Усть-Камчатск  –  Никольское
	35 689

	2.91.
	Усть-Камчатск  –  Усть-Хайрюзово
	63 381

	2.92.
	Усть -Хайрюзово  –  Хайрюзово
	7 880

	2.93.
	Хаилино  –  Апука
	24 100

	2.94.
	Хаилино  –  Ачайваям
	30 840

	2.95.
	Хаилино  –  Пахачи
	22 439

	2.96.
	Хаилино  –  Средние Пахачи
	19 710

	2.97.
	Эссо  –  Седанка
	37 598

	2.98.
	Эссо  –  Усть-Хайрюзово
	21 166

	2.99.
	Эссо  –  Хайрюзово
	16 347

* Налогообложение по налогу на добавленную стоимость АО «Камчатское авиационное предприятие» производится в соответствии с пунктом 4.2. части 1 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации по налоговой ставке 0 процентов.

Приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.12.2024 № ХХХ-Н

Перечень утративших силу постановлений Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

1. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.11.2018 № 270 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2019 год».
2. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2019 № 164 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.11.2018 № 270 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2019 год».
3. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 04.12.2019 № 285 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2020 год».
4. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.12.2019 № 341 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 04.12.2019 № 285 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2020 год».
5. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 12.08.2020 № 99 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 04.12.2019 № 285 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2020 год».
6. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2020 № 357 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2021 год».
7. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 28.12.2021 № 431 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2022 год».
8. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.06.2022 № 95 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 28.12.2021 № 431 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2022 год».
9. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.09.2022 № 123 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 28.12.2021 № 431 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2022 год».
10. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 15.12.2022 № 523 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2023 год».
11. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 28.12.2023 № 389-Н «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2024 год».
12. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 06.11.2024 № 176-Н «О внесении изменений в приложение к Постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 28.12.2023 № 389-Н «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2024 год».
13. Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.12.2024 № ХХХ-Н «О внесении изменений в приложение к Постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 28.12.2023 № 389-Н «Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2024 год».

image1.jpeg